АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     от   25   февраля   2021 года                                                               № 18

  «Об утверждении плана мероприятий по повышению
эффективности использования бюджетных средств
и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов
бюджета муниципального образования «Ленинский сельсовет»
 Касторенского района Курской области на 2021 год »

                  В соответствии с заключенным Соглашением на 2021 год с Финансово-экономическим управлением  Администрации Касторенского района  Курской области о   мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Ленинский сельсовет» Касторенского района Курской области,    Администрация Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области

                                                 п о с т а н о в л я е т:
   1. Утвердить План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Ленинский сельсовет» Касторенского района Курской области на 2021 год с учетом необходимости достижения целевых показателей согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   3. Постановление вступает в силу со дня  его подписания.

         Глава Ленинского сельсовета                                                  А. М. Лохматов

                                                                              Приложение № 1
                                               к Постановлению администрации Ленинского
                                              сельсовета Касторенского района Курской области
                             «Об утверждении плана мероприятий по повышению
                            эффективности использования бюджетных средств
                           и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов
                          бюджета муниципального образования «Ленинский сельсовет»
                          Касторенского района Курской области на 2021 год»
                                                                  от   25   февраля  2021 года           № 18

 План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Ленинский сельсовет» Касторенского района Курской области на 2021 год

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель

	1.
	Соблюдение ограничений размера дефицита местного  бюджета
	Главный бухгалтер

	2.
	Соблюдение ограничений предельного объема муниципального долга
	Главный бухгалтер

	3.
	Соблюдение ограничений предельного объема расходов на обслуживание муниципального долга
	Главный бухгалтер

	4.
	Соблюдение норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления
	Главный бухгалтер

	5.
	Контроль за отсутствием установления  и  исполнения расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Курской области к полномочиям органа местного самоуправления
	Глава Ленинского сельсовета

	6.
	Отсутствие просроченной  кредиторской задолженности по оплате труда и начислениям на оплату труда, по расходам на оплату коммунальных услуг, а также по другим социально – значимым направлениям расходам
	Главный бухгалтер

	7.
	Согласование с комитетом финансов Курской области проектов решений об увеличении штатной численности работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления
	Глава Ленинского сельсовета

	8.
	Непринятие решений о повышении (индексации) окладов денежного содержания муниципальных служащих
	Глава Ленинского сельсовета

	9.
	Обеспечение роста поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет
	Глава Ленинского сельсовета

	10.
	Проведение оценки эффективности предоставленных налоговых льгот и освобождений
	Глава Ленинского сельсовета

	11.
	Обеспечение сокращения  объема недоимки по платежам в местный бюджет
	Глава Ленинского сельсовета

	12.
	Принятие мер по своевременному обслуживанию муниципального долга и  обеспечению соблюдения доли расходов на обслуживание муниципального долга в размере до 5% общего объема расходов
	Главный бухгалтер

	13.
	Отсутствие просроченной задолженности по долговым обязательствам по данным долговой книги муниципального образования
	Главный бухгалтер

	14.

	Размещение на официальном сайте органа местного самоуправления  проекта местного бюджета, решения об утверждении местного бюджета, годового отчета о его исполнении, ежеквартальных сведений о ходе исполнения местного бюджета
	Главный бухгалтер

	15.
	Утверждение правовым актом исполнительного органа местного самоуправления в течение одного месяца с момента подписания Соглашения плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета на 2020 год
	Глава Ленинского сельсовета